est in me aliqua potentia non est membrum quibuste Deum meum non offenderim.

Heu quoties voluntati Divinæ contradixi? O quoties diaboli voluntatem feci? quoties carnem ad peccandum inflamma- vi? quoties carni sordidæ acquievi? quo- ties desideria, prava explevi? quoties sen- sibus illicita appetentibus obtemperavi, & per eos mortem in animam transire ul- tro permisi? Quoties occasionem ad pec- candum non solum non vitavi, sed ipse quæsi? Quoties alios ad peccandum induxi? In quo totum vitæ tempus con- sumpsi? Nonne in ministerio exhibito carni, mundo, & diabolo? Tibi autem Domino DEO Creatori & summo benefa- ctori meo, non curavi servire, atque tuam voluntatem facere. Hæc sunt demerita mea Domine DEUS meus, propter quæ tu justè irasceris, & tradens me tortoribus, strictè me judicare, & post mortem seve- rè me cum malis servis, & quidem justissi- mè punire vis. Misericordissime Domine

C

patien-

patientiam trahe in me. Concede Inducias; da locum poenitentiae, quam ipse veram mihi tribuas, per quam te placare, & tibi secundum posse meum, satisfacere possem & morti amaræ post hanc mortem ne trades me.

ACTIO IV.

*Aeger poenitens Procurat & obtinet
Syngraphe quietativum Absolu-
tionis à debitis.*

Seu

Confitetur peccata sacramentaliter.

QUAMVIS agnoscere se esse peccatorem & confiteri peccata sua coram DEO fit valdè homini salutiferum; cum sit hoc magnæ humilitatis, flectatquè DEUM ad misericordiam homini præstandam: Nilominus tamen hoc non sufficit. De lege à Christo lata, debemus ad tribunal Sacramenti poenitentiae recurrere; & ibi coram iudice à Christo instituto scilicet Sacerdote peccata nostra, & offensas Divinas confiteri.

fiteri, ac se dolendo de peccatis commis-
 sis accusare; atque ab hoc delegato judi-
 ce schedulam quietativam Absolutionis ra-
 tione debitorum nostrorum, obtinere.
 De quo Origenes Homil. 2. in Levit. *Est
 adhuc (inquit) licet dura & laboriosa per pœ-
 nitentiam remissio peccatorum cum non erubue-
 rit peccator Sacerdoti Domini indicare peccatum*
 Et Hom. 3. in Levit. *Omni genere (ait) pronun-
 tianda sunt, & in publicum proferenda cuncta
 quæ egimus, si quid in occulto gesimus, si quid in
 sermone vel etiam intra cogitationum secreta
 commisimus, cuncta necesse est proferri. Quod
 quam sit proficuum homini ad salutem?*
 idem statim enarrat dum dicit: Si ergo in
 vita nostri accusatores simus, justitiam
 DEI effugimus. De quo & S. Paulus I.
 Cor. 2. *Quod si (inquit) nos ipsos dijudicare-
 mus, non utique judicaremur. Et ubinam ho-
 mo hoc sui ipsius iudicium exercet? non-
 ne in sacro pœnitentiæ tribunali? Ubi dum
 seipsum accusat confitendo suos reatus
 plurimum consulit & prospicit suæ salutis
 causæ, faciens juxta doctrinam & præmo-
 nitio-*

nitionem Christi Judicis, Matth. 5. ubi di-
 cit: *Esto consentiens adversario tuo cito, dum es
 in via cum eo, ne forte adversarius tradat te judi-
 ci, & iudex tradat ne ministro, & in carcerem
 mittaris. Adversarius hic noster (ait S. Atha-
 nadius) est ipsa conscientia nostra, hominem
 propter peccata contra DEUM commissa
 accusans, arguens, mordens, traditura ju-
 dici ad poenam, nisi peccator cum illa ad-
 huc in via ante iudicium scilicet in hac
 mortali vita consentiat. Consentit autem
 peccator cum hoc adversario, dum seip-
 sum accusat, & peccata coram iudice Chri-
 sti in seipsum confitetur. Et sic jam non
 habet adversarium, qui se verè coram Deo
 accuset. Quia vero homo in hoc eodem
 salutis iudicio seipsum ad poenam con-
 demnat, ac gehennæ & mortis æternæ le-
 esse dignum fateretur, poenamque tempora-
 lem sibi assignatam libenter adimpler, at-
 que de solutione debitorum à Sacerdote
 per sententiã absolutionis quietatur, per
 hoc iudicium DEI, ejusque justitiam effu-
 git, ne ipsum secundo de culpa criminis
 iudicet, & in æternum puniat. Itaq*

Itaque æger homo, antequam invale-
 scat morbus, quam citissime confiteatur
 peccata sua, & imprimis illa quæ adhuc non
 est confessus, enarrans omnia gravia &
 mortifera secundum speciem & numerum,
 prout ratio & conscientia de numero di-
 ctaverit, addendo plus & minus si certus
 omnino numerus nesciatur. Et si possit
 fieri conscientiaque non fuerit multum
 scrupulosa & turbulenta, faciat Confessio-
 nem generalem totius vitæ, considerando
 prius: Utrum aliquis defectus, scilicet:
 Omissio, oblivio, malitia in præteritis Con-
 fessionibus non contigerit. Et si ita in-
 venerit, debet in Confessione defectum
 supplere, & errorem corrigere. Quod si
 DEUS avertat peccatum mortiferum ali-
 quando ex timore noxio & pudore in
 Confessione reticuerit, non solum pecca-
 tum commissum, sed etiam illam reticen-
 tiam omnino confiteatur, aperiatque tem-
 pus per quod illud peccatum in Confessi-
 onibus reticere solebat; explicetquè rati-
 onabilior numerum Confessionum simul

cum Sacris Communionibus. Nam talis Confessio non solum fuit nulla, sed sicut Communio, ita & Confessio fuit sacrilega: & quoties cum illa reticentia confitebatur & communicabat, toties horrenda sacrilegia committebat: Peccatum autem cum reticentia in Confessione apertum nullum ipsi fuit dimissum; & sic omnes Confessiones præteritas, & peccata omnia gravia à prima reticentia debet fidelissimè confiteri. Et quia in Confessione sacramentali ista debent intervenire scilicet dolor ex corde de peccatis, Confessio integra peccatorum, propositum firmum amplius non peccandi, & satisfactio, seu pœnæ satisfactoriæ ab iudice spirituali impositæ adimpletio, ideo servus volens obtinere syngraphe absolutionis à peccatis, debet hæc omnia præstare. Igitur pœnitens antequam incipiat Confessionem sacramentalem, humiliet se tanquam reus coram suo Domino quem multis & gravibus peccatis offendit, ac pro illis summopere & ex corde doleat atque dicat.